
V8 Construction A/S

Carl Jacobsens Vej 17, 2500 Valby

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 30 70 00 31

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/05 2017

Thomas Monberg
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Noter, regnskabspraksis 17

Selskabsoplysninger

Selskabet

V8 Construction A/S
Carl Jacobsens Vej 17
2500 Valby

CVR-nr.: 30 70 00 31
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Valby

Bestyrelse

Thomas Monberg, formand
Anders Pedersen
Morten Baunsgaard
Henrik Esben Christensen

Direktion

Morten Baunsgaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	28.620	25.984	12.633	21.159	9.533
Resultat af ordinær primær drift	20.889	18.830	6.561	16.126	5.700
Resultat af finansielle poster	-147	630	127	-80	92
Årets resultat	15.172	14.637	5.236	11.919	4.016
Balance					
Balancesum	125.170	132.544	63.161	79.757	47.257
Egenkapital	40.263	32.191	29.754	30.618	19.699
Investering i materielle anlægsaktiver	434	0	-46	0	0
Antal medarbejdere	9	8	8	8	8
Nøgletal i %					
Soliditetsgrad	32,2%	24,3%	47,1%	38,4%	41,7%
Forrentning af egenkapital	41,9%	47,3%	17,3%	47,4%	22,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

V8 Construction A/S hovedaktivitet er at drive entreprenørvirksomhed. Hovedaktiviteten i 2016 har været at udføre større totalentrepriser.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 viser et resultat før skat på DKK 19.582.662 og et resultat efter skat på DKK 15.171.685.

Selskabets balance udgør pr. 31. december 2016 DKK 125.170.441 og udviser en egenkapital på DKK 40.262.551. Salditetsgraden er opgjort til 32,2 %.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Året 2016 har været præget af en tilfredsstillende aktivitet. To sager på Teglholmen i København er afsluttet i 2016 og primo 2017. En tredje sag på Teglholmen er pågået, denne skal afleveres medio 2017. Derudover er en større sag i Ørestad syd igangsat i efteråret 2016. Der er indgået aftale om udførelse af flere større boligbyggerier i og omkring Ørestaden hvoraf tre af byggerierne igangsættes primo 2017. Ordrebeholdningen er ved udgangen af året opgjort til ca. DKK 1.200 mio til gennemførelse i 2017 til og med 2021.

Organisationen er klar til ordrebeholdningen og til fremtidens krav og forventninger.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er ledelsens forventning at resultatet for 2017 og 2018 vil ligge på niveau med 2016.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		28.620.114	25.983.539
Personaleomkostninger	2	-7.611.197	-7.134.530
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-119.534	-18.821
Andre driftsomkostninger		-1.159.283	-818.000
Resultat før finansielle poster		19.730.100	18.012.188
Finansielle indtægter	4	195.132	927.502
Finansielle omkostninger	5	-342.570	-297.157
Resultat før skat		19.582.662	18.642.533
Skat af årets resultat	6	-4.410.977	-4.005.610
Årets resultat		15.171.685	14.636.923

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	0	7.200.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	7.100.000
Overført resultat	5.171.685	336.923
	15.171.685	14.636.923

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		333.417	18.819
Materielle anlægsaktiver	7	333.417	18.819
Andre tilgodehavender		1.203.033	210.033
Finansielle anlægsaktiver	8	1.203.033	210.033
Anlægsaktiver		1.536.450	228.852
Varebeholdninger		0	1.053.145
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		47.008.098	44.820.280
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.837.349	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.194.575	34.437.706
Andre tilgodehavender		320.992	943.094
Periodeafgrænsningsposter	9	1.655.950	797.234
Tilgodehavender		55.016.964	80.998.314
Likvide beholdninger		68.617.027	50.263.730
Omsætningsaktiver		123.633.991	132.315.189
Aktiver		125.170.441	132.544.041

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		29.762.551	24.590.866
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000.000	7.100.000
Egenkapital		40.262.551	32.190.866
Hensættelse til udskudt skat	10	11.162.331	7.651.726
Hensatte forpligtelser		11.162.331	7.651.726
Kreditinstitutter		22.466	12.100.096
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.616.892	39.734.742
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser		35.495.625	36.574.856
Selskabsskat		900.372	1.241.952
Anden gæld		1.710.204	3.049.803
Kortfristede gældsforpligtelser		73.745.559	92.701.449
Gældsforpligtelser		73.745.559	92.701.449
Passiver		125.170.441	132.544.041
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået udbyt-</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>te for regnskabs-</u>	<u>DKK</u>
			<u>året</u>	
			<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	500.000	24.590.866	7.100.000	32.190.866
Betalt ordinært udbytte	0	0	-7.100.000	-7.100.000
Årets resultat	0	5.171.685	10.000.000	15.171.685
Egenkapital 31. december	500.000	29.762.551	10.000.000	40.262.551

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.841.450	6.138.191
Pensioner	578.370	578.877
Andre omkostninger til social sikring	85.490	76.915
Andre personaleomkostninger	<u>105.887</u>	<u>340.547</u>
	<u>7.611.197</u>	<u>7.134.530</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>2.760.000</u>	<u>1.330.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>119.534</u>	<u>18.821</u>
	<u>119.534</u>	<u>18.821</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	195.132	762.021
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>165.481</u>
	<u>195.132</u>	<u>927.502</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	42.999	0
Andre finansielle omkostninger	<u>299.571</u>	<u>297.157</u>
	<u>342.570</u>	<u>297.157</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	900.372	1.241.952
Årets udskudte skat	3.510.605	2.763.658
	<u>4.410.977</u>	<u>4.005.610</u>
7 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		481.893
Tilgang i årets løb		434.132
Afgang i årets løb		-481.893
Kostpris 31. december		<u>434.132</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		463.074
Årets afskrivninger		119.534
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		-18.819
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		-463.074
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>100.715</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>333.417</u>
8 Finansielle anlægsaktiver		Andre tilgodeha- vender
		<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		10.033
Tilgang i årets løb		1.193.000
Kostpris 31. december		<u>1.203.033</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>1.203.033</u>

Noter til årsregnskabet

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikrings- og garantipræmier.

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	7.651.726	4.888.068
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	<u>3.510.605</u>	<u>2.763.658</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december	<u>11.162.331</u>	<u>7.651.726</u>
Materielle anlægsaktiver	-14.158	-17.031
Igangværende arbejder for fremmed regning	<u>11.176.489</u>	<u>7.668.757</u>
	<u>11.162.331</u>	<u>7.651.726</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for :		
Deponeret likvide midler på sikringskonti over for grantistillelser DKK	14.000.000	14.000.000
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	149.760	149.750
Mellem 1 og 5 år	436.800	599.040
	<u>586.560</u>	<u>748.790</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 46 mdr.	5.313.000	8.085.000
Kautions- og garantiforpligtelser		
Der er overfor bygherre stillet entreprenørgaranti for DKK	169.400.000	120.800.000

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for V8C Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

12 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

V8C Holding ApS, Carl Jacobsens Vej 17 L

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet V8C Holding ApS.

Koncernrapporten for V8C Holding ApS kan rekvireres på følgende adresse:

Navn	Hjemsted
V8C Holding ApS	Carl Jacobsens Vej 17 L

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for V8 Construction A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for V8C Holding ApS har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter, regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter, regnskabspraksis

Ekstraordinære indtægter og omkostninger

Ekstraordinære indtægter og omkostninger indeholder indtægter og omkostninger, som hidrører fra begivenheder eller transaktioner, der klart afviger fra den ordinære drift og som ikke forventes at være af tilbagevendende karakter.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum og udlån som måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Noter, regnskabspraksis

Varebeholdninger

Varebeholdninger omfatter ejendomme bestemt til videresalg. Varebeholdninger måles til kostpris efter nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter, regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$